
  
SHX Trading s.r.o 1 

 

 

Mikrodiktafon EDIC-mini Dime B120 

Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, 141 00 Praha 4 



  
SHX Trading s.r.o 2 

 

Podrobný manuál  

1. Obsah balení 

 

 

• Rekordér 

• USB kabel 

• Baterie 

• Návod v AJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Popis produktu 

 

1 – Poutko 

2 – Slot pro baterii CR2016 

3 – Mikrofon 

4 – Baterie CR2016 (nejedná 

se o dobíjecí baterii) 

5 – Micro USB konektor 

6 – Signalizační LED dioda 

 

 

 

 



  
SHX Trading s.r.o 3 

 

3. Zapojení zařízení 

 

Vložte do zařízení přiloženou baterii CR2016. Na zařízení blikne rychle 3x zelená 

LED a zařízení začne nahrávat.  

 

 

 

Během nahrávání bliká zelená LED dioda a indikuje stav baterie a kapacitu 

paměti zařízení: 

 

Počet bliknutí Stav baterie Kapacita paměti 

1 80-100% 75-100% 

2 20-80% 50-75% 

3 2-20% 25-50% 

4  1-25% 

 

 

Interval mezi první a druhou sérií blikání LED diody je přibližně 4 sekundy – mezi 

druhým a prvním je přibližně 8 sekund. První série značí stav baterie.   

 

Pro ukončení nahrávání vysuňte baterii CR2016 ze zařízení, LED dioda přestane 

blikat a diktafon se vypne. 

 

 

 

 

 



  
SHX Trading s.r.o 4 

 

4. Zpětné přehrávání  

 

a) Vypněte zařízení vysunutím baterie a připojte jej pomocí USB kabelu k PC – 

na zařízení začne blikat každou 1s zelená LED dioda,  

b) Zařízení se zobrazí jako vyměnitelný disk. 

c) Nyní můžete přehrávat nahrané záznamy přes PC, kopírovat je či mazat. 

 

 

 

5. Nastavení zařízení 

 

1. Zařízení připojte k PC 

2. Zařízení se zobrazí jako vyměnitelný disk 

3. Otevřete soubor config_W 

 

 

4. V tomto souboru lze nastavit následující parametry. 

5. Jakmile máte všechny parametry nastavené, uložte soubor config_W. 



  
SHX Trading s.r.o 5 

 

Records mode – Nastavení kvality záznamu 

 

Rekordér může použít různé parametry, které určují kvalitu záznamu jeho velikost. 

Tyto parametry jsou dány následující tabulkou. 

 

 

 

Pokud, chcete vybrat určité parametry, zvolte hodnotu dle řádku a číslo tohoto řádku 

vyplňte za RecordMode= .  

Hodnota 0 značí nejvyšší kvalitu. Naopak hodnota 7 je nejnižší.  

 

 

 

Microphone gain level - Citlivost mikrofonu 

 

Pokud, chcete vybrat určitý parametr nastavení, zvolte dané číslo a vyplňte jej za 

GainLevel= .  

 

 

 

 

 

 

 



  
SHX Trading s.r.o 6 

 

Circular recording - Nahrávání záznamů ve smyčce 

 

Pro aktivaci tohoto režimu vyplňte za CycleLength hodnotu délky nahrávky. Pokud, 

zvolíte například hodnotu 10, budou vytvářeny soubory o délce 10ti minut. Po 

zaplnění paměti bude nejstarší záznam vždy přemazán nejnovějším. Pokud, zvolíte 

hodnotu 0, bude přepis záznamu deaktivován. 

 

 

 

 

Voice activation systém - Detekce zvuku 

 

Pro aktivaci zvuku vyplňte hodnotu VAEnabled=1. Pokud chcete nahrávat nepřetržitě 

vyplňte číslo 0. 

 

 

 

 

Vas Level - Citlivost detekce  

 

Citlivost je dána v procentech. Čím vyšší procento, tím vyšší citlivost detekce. 

 

 

 

 

 



  
SHX Trading s.r.o 7 

 

Nahrávání při připojení k PC 

 

Pokud, chcete nahrávat během připojení zařízení k PC, vyplňte za 

UsbStopsRecording= hodnotu 0 

 

 

 

 

Reset to factory – tovární nastavení 

 

Pro tovární nastavení vyplňte hodnotu 42 za ResetToFactoryState=.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

6. Závěrečná ustanovení 
 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné 

používání musí být se souhlasem této společnosti. 


